

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Ernestina
Prefeitura Municipal de Ernestina
Pregão Eletrônico - 10/2024

S.C.MERCADO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 03.023.494/0001-18 - Endereço: R
ALFREDO EITELWEIN - CEP: 99140000 - UF: RS - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0001	Proposta enviada em: 23/04/2024 - 14:59:18 BATATA INGLESA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, LIVRE DE BROTOS, CASCA FIRME, LIVRES DE UMIDADE EXTERNA COM TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS/ MECÂNICOS OU RACHADURAS/PERFURAÇÕES/ CORTE.	BRANCA INGLESA	HORTIFRUTI	200 KG	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	R\$ 1.398,00
0002	Proposta enviada em: 23/04/2024 - 15:01:38 MAMÃO, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM	FORMOSA	HORTIFRUTI	650 KG	R\$ 9,89	R\$ 6.428,50	R\$ 6.428,50
0003	Proposta enviada em: 23/04/2024 - 15:02:07 MAÇÃ FUGI - GALA - BOA QUALIDADE	FUGI E GALA	HORTIFRUTI	1.200 KG	R\$ 10,90	R\$ 13.080,00	R\$ 13.080,00
0004	Proposta enviada em: 23/04/2024 - 15:02:36 MANGA - EMBALAGEM EM KG , GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO.COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	MANGA	HORTIFRUTI	850 KG	R\$ 10,90	R\$ 9.265,00	R\$ 9.265,00
0005	Proposta enviada em: 24/04/2024 - 14:37:36 MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM 500 G. CONTENDO NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, INTEGRAL E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	POTE	DUALIS	100 UN	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 399,00
0006	Proposta enviada em: 23/04/2024 - 15:03:50 MORTADELA DE FRANGO 400G - BOA QUALIDADE - PACOTE	PACOTE	MINU	80 PAC	R\$ 6,79	R\$ 543,20	R\$ 543,20
0007	Proposta enviada em: 23/04/2024 - 15:04:58 CARNE BOVINA COM OSSO - PALETA OU AGULHA KG - BOA QUALIDADE	KILO	AÇOUGUE	100 KG	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00	R\$ 2.190,00
0008	Proposta enviada em: 23/04/2024 - 15:05:47 QUEIJO FATIADO KG	KG	STEFFANELO	50 KG	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
0009	Proposta enviada em: 23/04/2024 - 15:06:09 LINGUIÇA DE FRANGO 800G - PACOTE	PACOTE	MAIS FRANGO	200 PAC	R\$ 18,99	R\$ 3.798,00	R\$ 3.798,00
0010	Proposta enviada em: 24/04/2024 - 14:38:04 PAO DE SANDUICHE 500G, FRESCO MACIO SEM PRESENÇA DE SUJIDADES.RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM ATÓXICA	PACOTE	VENEZA	80 UN	R\$ 8,99	R\$ 719,20	R\$ 719,20
0011	Proposta enviada em: 23/04/2024 - 15:07:16 TOMATE- DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, O PRODUTO DEVE ESTAR INTEGRO, COM PONTO ADEQUADO DE AMADURECIMENTO. O PRODUTO NÃO DEVE ESTAR AMASSADO, MADURO OU VERDEDEMAIS, ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICAS.	NACIONAL	HORTIFRUTI	350 KG	R\$ 7,89	R\$ 2.761,50	R\$ 2.761,50

[Handwritten signature]

Página 1 de 1



0012	Proposta enviada em: 23/04/2024 - 15:07:48 MASSA DE PASTEL 500G	PACOTE	ITALIANY	40 PAC	R\$ 5,99	R\$ 239,60	R\$ 239,60
0013	Proposta enviada em: 24/04/2024 - 14:39:10 FILÉ DE TILÁPIA KG	PACOTE	LUZITANA	20 KG	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
0014	Proposta enviada em: 23/04/2024 - 15:08:17 CENOURA KG 1ª QUALIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES.	NACIONAL	HORTIFRUTI	120 KG	R\$ 6,99	R\$ 838,80	R\$ 838,80
0015	Proposta enviada em: 23/04/2024 - 15:09:13 SALSICHA HOT DOG - FRANGO KG	KG	AURORA	100 KG	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00	R\$ 1.299,00
0016	Proposta enviada em: 23/04/2024 - 15:09:39 REPOLHO BRANCO, CABEÇA , TAMANHO MÉDIO, LIMPO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	BRANCO	HORTIFRUTI	30 KG	R\$ 6,99	R\$ 209,70	R\$ 209,70
TOTAIS					R\$ 46.719,50	R\$ 46.719,50	

Valor Inicial: R\$ 46.719,50

Valor Readequado Total: R\$ 46.719,50



[Handwritten signature]

[Handwritten initials]